患者さまおよびご家族のみなさまへ

                                   2025年 3月 1日

医療法人社団 仁恵会 石井病院 病院長

院内感染対策委員会

面会についてのご案内

平素より当院の院内感染対策にご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。

入院患者さまへの面会について、下記事項をご確認の上ご来院くださいますようお願いいたします。

＜面会日時＞

月曜日～土曜日 14：00～18：00

18：00に面会が終了となります。17：45までにお越しください。

※ 日・祝日は面会不可となります

面会について ※ 予約制ではありません

・面会日    月曜日～土曜日 14：00～18：00までです。 ※ 日曜日・祝日は不可となります。

・面会可能回数 患者様 1名に対して 1日 1回 2名様まで。18歳以上のご家族、ご兄弟のみ。

・面会可能時間 1回あたり 15分程度でお願いいたします。 ※ 時間厳守でお願いいたします。

・体調不良の方はご遠慮ください。

・ご面会中、飲食はできません。

・面会前後は必ずアルコールによる手指消毒（アレルギーのある方は手洗い）を行ってください。

・面会後 2～3日以内に体調不良（新型コロナウイルス、インフルエンザ、ノロウイルス、流行性結膜

炎など）がみられた場合は、各病棟までご連絡ください。

面会をお断りする例

・発熱、のどの痛み、鼻水、鼻づまり、だるさ、咳、下痢などの症状がある方。

※ 患者さまや同室患者さまの体調等に応じて、やむなく面会の制限をさせて頂く場合があります。

面会方法

★ 院内では不織布マスクを必ず着用してください ★

当日来院されましたら、各病棟へお越しください。受付は各病棟で行います。

１．不織布マスク着用の上お越しいただき、1階エレベーター前で体温測定後、体調に問題なければ

正面玄関横のエレベーターから各病棟に直接お上がりください。

２．各病棟で面会簿に必要事項と面会開始時間の記入をお願いいたします。

ご記入後、消毒済みの箱から面会証をお取りいただき、首から下げてください。

３．入室前にアルコール消毒または洗面所にて手洗いをお願いいたします。

面会中に、持参された洗濯物の交換や物品の補充、床頭台の整理等もお願いいたします。

４．面会場所は各病棟の病室およびデイルームでお願いいたします。

面会中、直接の接触はお控え願います。

５．15分経過したら面会終了です。

ご退室後、各病棟面会簿に終了時間を記載し、面会証を使用済みの箱にご返却ください。

洗濯物等の引き取りについて

月曜日～土曜日 14：00～18：00 お引き取りはご面会時にお願いいたします。

※日曜日・祝日に関しましては面会不可のため対応できませんので、ご了承ください。

必要物品（洗濯後の衣類等）の預かりについて

月曜日～土曜日 14：00～18：00  ご面会時に床頭台の整理と合わせて直接お願いいたします。

日曜日・祝日  14：00～17：00  1階受付でお預かりいたします。(面会不可のため)

※ 1階受付にて専用用紙（お預かり用紙）に必要事項の記載をお願いします。

持参物には必ず氏名を記載してください。

その他

・ご面会やお荷物の件について、お電話でのお問い合わせはご遠慮いただいております。

ご質問等ございましたら、月曜日～土曜日 14：00～18：00に各病棟スタッフにお気軽にお声掛け

ください。

・日曜日・祝日の面会緩和対応に関しましては、安全面等を考え制限を続けさせていただきます。

今しばらくお待ちください。